
 

 

Tel (030)   97.51.22 
 99.75.040 
Fax (030)  997.50.32 

C.A.P.  25030 
N. Partita IVA 
00855410171 

Provincia di Brescia 

C O M U N E  D I  M A I R A N O  

 

 

 

Deliberazione N. 11 del 12/06/2019 
 

 

Verbale di deliberazione di 

Consiglio Comunale 
 

 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE CONDIZIONI 

DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEL SINDACO E DEI 

CONSIGLIERI COMUNALI - CONVALIDA DEGLI ELETTI 

 
L’anno duemiladiciannove addì dodici del mese di Giugno alle ore 20:30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 

componenti il Consiglio Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Nome Funzione Presente Assente 

ZACCHI IGOR CONSIGLIERE X  

SBARAINI GIANMARCO CONSIGLIERE X  

MILICA VLAD CONSIGLIERE X  

UCCELLI AMALIA CONSIGLIERE X  

SANGREGORIO PAOLA CONSIGLIERE X  

BELLINI ALBERTO CONSIGLIERE X  

TATOLI LUISA CONSIGLIERE X  

GUERRA LUISA CONSIGLIERE X  

ARRIGONI ANDREA CONSIGLIERE X  

FERRARI FILIPPO CONSIGLIERE X  

ARINI PAOLA CONSIGLIERE X  

BARESI GRAZIELLA CONSIGLIERE X  

TONINI GIANBATTISTA CONSIGLIERE X  

 

 

 

TOTALE PRESENTI N. 13 

TOTALE ASSENTI  N. 0 

 

 

Partecipa il Il Segretario Comunale dott. Dott. Antonio Tommaselli 

Assume la presidenza Il Sindaco Sig. Igor Zacchi, il quale riscontrata la legalità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

Presente l’assessore esterno Colosio Marco 



 

 

Tel (030)   97.51.22 
 99.75.040 
Fax (030)  997.50.32 

C.A.P.  25030 
N. Partita IVA 
00855410171 

Provincia di Brescia 

C O M U N E  D I  M A I R A N O  

 

 

 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE 

CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEL SINDACO 

E DEI CONSIGLIERI COMUNALI - CONVALIDA DEGLI ELETTI 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto il verbale dell’Adunanza dei presidenti di sezione elettorale in data 27 maggio 2019 contenente i 

risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi il giorno 26 maggio 2019; 

 

Richiamato l’art. 67 del D.P.R. 15 maggio 1960, n. 570 “Testo Unico delle leggi per la composizione 

e la elezione degli organi delle Amministrazioni comunali”; 

 

Dato atto che il Consiglio comunale, in base al disposo dell’art. 41 – comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, nella prima seduta, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorchè non sia stato 

prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II del Titolo III e 

dichiarare l’eventuale ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste; 

 

Viste le cause di incandidabilità, di ineleggibilità e di incompatibilità previste dal citato decreto 

legislativo n. 267/2000, nonché dall’art. 10 del d.lgs. n. 235/2013 e dal d.lgs. n. 39/2013; 

 

Preso atto  che il sindaco e i consiglieri comunali hanno presentato le dichiarazioni delle condizioni di 

insussistenza di cause di ineleggibilità o di incompatibilità a loro carico, depositate agli atti dell’Ufficio 

Segreteria; 

 

Considerato che non risultano sussistere cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità alla 

carica di sindaco e di tutti i consiglieri proclamati eletti; 

 

Acquisito il parere favorevole del responsabile dell’Area affari generali e servizi demografici in ordine 

alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo n. 267/2000 e inoltre l’attestazione 

di non rilevanza finanziaria della presente deliberazione; 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Con voti palesi favorevoli n. 13, contrari nessuno, astenuti nessuno, su n. 13 consiglieri presenti e votanti; 

   

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte: 

 

1. Di convalidare l’elezione dei sotto elencati proclamati eletti alla carica di Sindaco e di consigliere 

comunale nelle elezioni comunali tenutesi il 26 maggio 2019: 

 

 

Candidato eletto Sindaco: 

 

Nome e Cognome Lista collegata 

Igor ZACCHI  N. 1 “SIAMO MAIRANO E PIEVEDIZIO” 

 

 



 

 

Tel (030)   97.51.22 
 99.75.040 
Fax (030)  997.50.32 

C.A.P.  25030 
N. Partita IVA 
00855410171 

Provincia di Brescia 

C O M U N E  D I  M A I R A N O  

 

Candidati eletti Consiglieri comunali: 

 

N. Nome e Cognome  Lista di appartenenza Numero 

complessivo 

voti di 

preferenza 

Cifra 

individuale 

1 GIANMARCO SBARAINI N. 1 “SIAMO MAIRANO E PIEVEDIZIO” 79 1067 

2 VLAD MILICA N. 1 “SIAMO MAIRANO E PIEVEDIZIO” 75 1063 

3 AMALIA UCCELLI N. 1 “SIAMO MAIRANO E PIEVEDIZIO” 71 1059 

4 PAOLA SANGREGORIO N. 1 “SIAMO MAIRANO E PIEVEDIZIO” 69 1057 

5 ALBERTO BELLINI N. 1 “SIAMO MAIRANO E PIEVEDIZIO” 67 1055 

6 LUISA TATOLI N. 1 “SIAMO MAIRANO E PIEVEDIZIO” 66 1054 

7 LUISA GUERRA N. 1 “SIAMO MAIRANO E PIEVEDIZIO” 42 1030 

8 ANDREA ARRIGONI N. 1 “SIAMO MAIRANO E PIEVEDIZIO” 36 1024 

9 FILIPPO FERRARI N. 3 “PATTO CIVICO PER MAIRANO E 

PIEVEDIZIO” 

Candidato sindaco 

10 PAOLA ARINI N. 3 “PATTO CIVICO PER MAIRANO E 

PIEVEDIZIO” 

92 873 

11 GRAZIELLA BARESI N. 3 “PATTO CIVICO PER MAIRANO E 

PIEVEDIZIO” 

62 843 

12 GIANBATTISTA TONINI N. 3 “PATTO CIVICO PER MAIRANO E 

PIEVEDIZIO” 

56 837 

 

Successivamente, 

 

considerata l’urgenza di dar corso agli altri adempimenti di propria competenza, con voti palesi favorevoli n. 

13, contrari nessuno, astenuti nessuno, su n. 13 consiglieri presenti e votanti; 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare, ai sensi del 4° comma, dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000, immediatamente eseguibile la 

presente deliberazione. 

 

 
  

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Segretario Comunale Il Sindaco 

Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

Dott. Antonio Tommaselli Igor Zacchi 

 


